
PORTARIA Nº 24, DE 07 DE AGOSTO DE 2017. 

 
 

 
 

Constitui Comissão Especial de 

Licitação – CEL para a Concorrência 

nº 01/2017. 

 
 

 
 

FABIO CONSTANTINO PALACIO, Secretário 

Executivo do Consórcio Intermunicipal Grande ABC, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial pelo Estatuto e 

Regimento Interno vigentes, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
Artigo 1° - Fica designada a Comissão Especial de 

Licitação – CEL para Concorrência nº 01/2017 – Processo de Compras 

nº 095/2014, que tem por objeto a Contratação de serviço técnico 

especializado de engenharia para elaboração do projeto executivo para 

a implantação da infraestrutura de tecnologia de ITS (Sistema 

Inteligentes de Transportes) e do sistema de monitoramento e 

integração digital dos equipamentos de controle de tráfego e de 

transporte dos municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal 

Grande ABC. 

 

 
Artigo 2° - Integrarão a Comissão Especial de 

Licitação, cabendo a Presidência ao primeiro designado: 

 

 

1 -Thiago Canhos Montmorency da Silva (Secretaria 

de Mobilidade Urbana – Município de Santo André); 

  

2 - Paulo de Tarso Martin Barrionuevo (Secretaria de 

Transporte e Vias Públicas – Município de São 

Bernardo do Campo); 

 

3 - Fulvio Caratella (Secretaria de Trânsito e Sistema 

Viário – Município de Mauá). 

 



Artigo 3° - Nos impedimentos eventuais do 

Presidente, deverá ser indicado outro membro da Comissão para 

presidir as reuniões da CEL. 

 
 

Artigo 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura. 
 

 
 

Publique-se. 
 
 

 
Região do Grande ABC, 07 de agosto de 2017. 

 
 

 
 

FABIO CONSTANTINO PALACIO 

Secretário Executivo 


